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Przyrząd do pomiaru skuteczności tłumienia drgań w pastach
i powłokach

Przyrząd przeznaczony jest do pomiaru sku¬
teczności tłumienia drgań w pastach i powłokach
przy zapobieganiu drganiom przenoszącym- się na
elementy konstrukcji i stosowany może być dla
potrzeb przemysłu. Znane są w technice przyrzą¬
dy do badań tłumienia drgań oparte na użyciu
przetworników o stałym polu magnetycznym, lecz
niedogodnością ich jest to, że przystosowane są
zazwyczaj do pomiarów przy wysokich częstotli¬
wościach rezonansowych.

Okazuje się w praktyce przemysłowej, że obok '
drgań o wysokiej częstotliwości występują drga¬
nia o zakresie od 0 do 500 Hz i jest istotne okre¬
ślenie ich nasilenia i wytłumaczenia.

W praktyce obserwuje się, że najczęściej wy¬
stępują drgania o niskiej i średniej częstotliwości
rezonansowej. W wyniku prób i badań wykonano
przyrząd, za pomocą którego unika się wspom¬
nianych niedogodności i rozszerza zakres pomia¬
rów.

Istotą wynalazku jest zastosowanie przetworni¬
ków elektromagnetycznych zamiast stosowanych
zazwyczaj w technice pomiarowej przetworników
magnetycznych, co daje niespodziewany efekt
techniczny, tj. zwiększenie dokładności przyrzą¬
du. Pozwala to na regulowanie natężenia pola
magnetycznego przetwornika i stosowanie przy
pomiarach nieuzyskiwanych dotąd zbliżeń (odle¬
głości) pręta magnetycznego do przetworników
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. oraz na zwiększenie zakresu i dokładności po¬
miarów.

Przyrząd przedstawiony jest na rysunku, na
którym fig. 1 przedstawia przyrząd w widoku z
boku, a fig. 2 — przyrząd wraz z układem zasila¬
nia. Przyrząd składa się z podstawy 1, kolumny
2, na której osadza się przy pomocy uchwytów 3
zaciskanych śrubami 4 co najmniej dwa przetwor¬
niki elektromagnetyczne 5, dla zapewnienia do¬
kładności pomiarów. Na górze kolumny 2 za po¬
mocą zacisku górnego 6 mocuje się pręt magne¬
tyczny pomiarowy 7. Pręt 7 jest pobudzany do
drgań za pośrednictwem przetworników elektro¬
magnetycznych 5 zasilanych z generatora dudnie¬
niowego.

Efekty dokładności pomiarów uzyskano na sku¬
tek zastosowania regulowanego natężenia pola

. magnetycznego, przez wprowadzenie do przetwor¬
nika 5 rdzenia z miękkiego wyżarzonego żelaza
8 z uzwojeniem zasilanym prądem stałym, regu¬
lowanym płynnie w zależności od częstotliwości
rezonansowej badanego pręta 7. Regulacja płynna
napięcia stałego pozwala na dobranie zbliżenia
pręta 7 do przetwornika 5 na minimalną odle¬
głość bez obawy „przyklejenia się" pręta do prze¬
twornika, co jest nie do uzyskania przy stałym
natężeniu pola magnetycznego.

Dla dokonania pomiaru za pomocą przyrządu
najpierw należy określić częstotliwość rezonanso¬
wą (własną) pręta znanymi sposobami. Po doko-
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naniu tych czynności pręt pokrywa się od strony
zewnętrznej w stosunku do lokalizacji przetwor¬
ników badaną pastą tłumiącą luib powłoką 9.

Następnie określa się częstotliwość rezonansową
pręta pokrytego pastą i w oparciu o znane me¬
tody obliczeń określa się skuteczność tłumienia
pasty. Przy pomocy kolejnych prób można zapro¬
jektować optymalną grubość pokrycia pastą lub
powłoką.

Zaletą przyrządu jest łatwość dokonywania ba¬
dań w szerokim zakresie częstotliwości.

Zastrzeżenia patentowe

1. Przyrząd do pomiaru skuteczności tłumienia
drgań w pastach i powłokach tłumiących drga¬
nia i określenia jego częstotliwości rezonanso¬
wej, składający się ż kolumny z uchwytami
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do mocowania przetworników oraz pomiarowe¬
go pręta magnetycznego pokrywanego badaną
powłoką lub pastą, znamienny tym, że prze¬
twornik elektromagnetyczny (5) pobudzający
do drgań pręt magnetyczny (7) posiadający
rdzeń z miękkiego wyżarzonego żelaza (8) ma
uzwojenie zasilane prądem stałym regulowa¬
nym płynnie w zależności od częstotliwości re¬
zonansowej badanego pręta (7).
Przyrząd według zastrz. 1, znamienny tym, że
pręt magnetyczny (7) pokryty jest badaną pa¬
stą tłumiącą lub powłoką (9) od strony zew¬
nętrznej, w stosunku do lokalizacji przetwor¬
ników (5).
Przyrząd według zastrz. 1 i 2, znamienny tym,
że posiada co najmniej dwa przetworniki elek¬
tromagnetyczne (5) umieszczone tak, aby od¬
działywały na różne punkty pręta pomiarowe¬
go (7).
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ZG „Ruch" W-wa, zam. 51-i nakł. 230 egz.
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